
УПРАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ                                                       

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                              

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

04.02.2025                                                                                                № 8 – ЛС  

пгт Пижанка 

О назначении ответственных за НОКО 

В 2025 году независимая оценка качества образования (далее- НОКО) будет 

проведена в образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность. В соответствии с вышеизложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Попенову Нину Владимировну, директору МКУ «РЦ 

образования Пижанского округа», ответственной за проведение НОКО в ОО 

(согласно регионального списка) Пижанского муниципального округа. 

2. Возложить на Попенову Нину Владимировну ответственность  

-за размещение информации о результатах независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность (далее – НОКО), на 

официальном сайте для размещения информации о государственных и 

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее – сайт www.bus.gov.ru); 

-за обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения 

информации о результатах НОКО на сайте www.bus.gov.ru; 

-за ведение мониторинга посещений гражданами сайта www.bus.gov.ru и их 

отзывов; 

-за организацию работы по устранению выявленных недостатков по 

результатам НОКО; 

-за информирование на сайте www.bus.gov.ru граждан о принятых мерах по 

устранению выявленных недостатков по результатам НОКО. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                                                                      

Пижанского муниципального округа                                                                                              

Кировской области                                                                  С.Ю. Скрипин 

 


